ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2007 г. N 972

О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА ПЕРИОД ДО 2012 ГОДА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемую федеральную целевую программу "Пожарная безопасность в Российской

Федерации на период до 2012 года" (далее - Программа).

2. Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации и Министерству

финансов Российской Федерации при формировании проекта федерального бюджета на
соответствующий год включать Программу в перечень федеральных целевых программ,

подлежащих финансированию за счет средств федерального бюджета.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации при принятии

в 2008 - 2012 годах региональных целевых программ учитывать положения Программы.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЗУБКОВ